



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2009 г.

№ 8802

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в администрации города Рязани, утвержденную постановлением главы администрации города Рязани от 14.02.2008 №918

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 234-I «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в администрации города Рязани, утвержденную постановлением главы администрации города Рязани от 14.02.2008 №918 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 06.08.2009 №5380) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.3 после слова «постановления» дополнить словами «администрации города», после слова «распоряжения» дополнить словами «администрации города».

1.2. В абзаце 4 подпункта 3.1.2 слова «постановлением главы администрации» заменить словами «постановлением администрации города».

1.3. В заголовке пункта 4.1 слова «главы администрации города Рязани» заменить словами «администрации города Рязани».

1.4. Пункт 4.1 после слова «постановления» дополнить словами «администрации города», после слова «распоряжения» дополнить словами «администрации города».

1.5. Абзац 1 подпункта 4.1.6 после слов «постановлений и распоряжений администрации» дополнить словом «города».

1.6. Дополнить подпункт 4.1.12 абзацем, изложив его в следующей редакции:

«Если в организационно-распорядительных документах имеются пункты, которыми признавались утратившими силу ранее изданные организационно-распорядительные документы, то при необходимости признать утратившим силу данный организационно-распорядительный документ он признается утратившим силу полностью, независимо от наличия в нем таких пунктов.».

1.7. Абзац 5 подпункта 4.1.25 изложить в новой редакции:

«Преамбула в постановлениях администрации города завершается словами «администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**», последнее слово печатается полужирным шрифтом в разрядку. Решения коллегии завершаются словом **р е ш и л а**, которое печатается полужирным шрифтом вразрядку.».

1.8. В абзаце 2 подпункта 4.1.26 слова «в постановлении, распоряжении главы администрации» заменить словами «в постановлении, распоряжении администрации города».

1.9. В абзаце 7 подпункта 4.1.32 слова «сектор выпуска организационно-распорядительных документов» заменить словами «сектор регистрации и учета распорядительных документов».

1.10. В подпункте 4.1.35 слова «секторе выпуска организационно-распорядительных документов» заменить словами «секторе регистрации и учета распорядительных документов».

1.11. В подпункте 7.8.5 слова «сектора выпуска организационно-распорядительных документов» заменить словами «сектора регистрации и учета распорядительных документов».

1.12. Абзац 3 подпункта 8.1.2 изложить в следующей редакции:

«- постановления и распоряжения администрации города;».

1.13. Абзацы 1, 2 подпункта 8.1.5 изложить в следующей редакции:

«Заместители главы администрации:

- организуют и осуществляют систематический контроль за своевременным выполнением постановлений, распоряжений администрации города, контроль за выполнением которых на них возложен;».

1.14. Абзац 3 подпункта 8.1.6 изложить в следующей редакции:

«- проверяет своевременность и полноту исполнения контрольных документов: постановлений и распоряжений администрации города, решений коллегии при главе администрации города Рязани, протоколов и решений совещаний, проводимых у главы администрации и его заместителей, решений коллегиальных органов, образуемых при участии администрации города Рязани. В случае выявления недостатков и упущений в

выполнении принятых решений выясняет причины и устанавливает конкретных должностных лиц, по вине которых они допущены;».

1.15. В абзаце 6 подпункта 8.1.6 слова «постановлений и распоряжений главы администрации» заменить словами «постановлений и распоряжений администрации города».

1.16. В абзаце 11 подпункта 8.4.2 после слова «распоряжения» слово «главы» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации



О.В.Шишов